



Göteborg den 14 april 2023  
West Wind Offshore AB c/o Eolus Vind AB  
samrad.vastvind@eolusvind.com

## **Kompletterande avgränsningssamråd Västvind**

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Strömstad till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

### **Ärendet**

Eolus Vind AB (publ) ("Eolus") bjöd in till avgränsningssamråd för Västvind vindkraftpark under vintern 2021/2022. Projektet avseende Västvind vindkraftpark har därefter övertagits av projektbolaget West Wind Offshore AB, ett helägt dotterbolag till Eolus. Bolaget inbjuder nu till ett kompletterande avgränsningssamråd.

De kompletterande momenten i det nya underlaget utgörs av vindmätning, förberedande undersökningar och arbeten, muddring och hantering av muddermassor samt förlängd driftperiod.

### **SFPO:s synpunkter**

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsningssamråd och ger således synpunkter på hur miljökonsekvensbeskrivningen ska avgränsas och utformas och vad den ska innehålla. Vårt ställningstagande för etableringens lämplighet ges när vi yttrar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning.

SFPO avgav 14 januari 2022 ett yttrande över det då gällande underlaget. Med anledning av det kompletterande underlaget ger vi följande synpunkter:

Det kompletterande underlaget redogör kortfattat för den muddring och hantering av muddermassor kan bli aktuellt under anläggningsfasen av Västvind vindkraftpark. Muddring och muddermassor kan ha betydande effekter på fisk, fiske och marin miljö. Effekterna av detta och hur effekterna kan minimeras måste belysas grundligt i kommande MKB och ansökan.

Den förlängda driftperioden som anges i det kompletterande underlaget gör att MKB:n måste behandla en längre tidsperiod.

I vårt tidigare yttrande påpekades vikten av att utreda kumulativa effekter. Med tanke på den planerade stora expansionen av vindkraft i Skagerak/Kattegatt vill vi understryka vikten av att kumulativa effekter på havsbassängsnivå beaktas nogsamt i MKB:n.

Om miljökonsekvensbeskrivningen kommer fram till att anläggning eller drift av vindparken kommer att medföra en förlust av fiskeplatser eller försvårar fiske för fiskare som är beroende av området förutsätter SFPO att bolaget i sådant fall ska ersätta dessa fiskare så att de hålls skadeslösa under den tid de påverkas.

#### **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman

Ingemar Berglund  
Utredare